Vargem Grande (MA), sexta-feira, 23 de Março de 2018

LEI Nº 634 DE 15 DE MARÇO 2018

“INSTITUI COMO DE UTILIDADE PÚBLICA
A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO POVOADO ÁGUA
BRANCA NO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE, ESTADO
DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER, que a
Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono a seguinte lei.

Art. 1º – Fica reconhecido como de Utilidade Pública a
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA do Povoado ÁGUA BRANCA,
com sede no Povoado Água Branca neste Município de Vargem
Grande.

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 15 DE MARÇO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170081

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170081 – REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO INICIAL
Nº 10.02.2017-003 – Pregão 017/2017 – PROC. ADM
Nº 18.12.004-2017 – PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE e a Empresa LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA LOBATO-
EPP. OBJETO: Aditivo ao Contrato para Contratação de empresa
para Prestação de Serviços de Locação de Veículos destinados a
Secretaria de Saúde. – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.0104.10
122 0001 0008. 3.3.90.39.00.0112. 10 301 0020 0085. 3.3.90.39.00
– PRAZO DE VIGENCIA: 04 (quatro) meses – BASE LEGAL:
Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: CARLA
NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de
Saúde pela CONTRATANTE e o Sr. LUIZ RAIMUNDO
TEIXEIRA LOBATO representante da empresa LUIZ
RAIMUNDO TEIXEIRA LOBATO-EPP, pela
CONTRATADA. Vargem Grande/MA, 02 de janeiro de 2018.
Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170196

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170196 – REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO INICIAL
Nº 10.02.2017-003 – Pregão 017/2017 – PROC. ADM

Nº 18.12.005-2017 – PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e a Empresa LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA
LOBATO-EPP. OBJETO: Aditivo ao Contrato para Contratação
de empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos
destinados a Secretaria de Educação. – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01. 0103. 12 122 0001 0006.
3.3.90.39.00. 0110. 12 361 0027 0039. 3.3.90.39.00 – PRAZO DE
VIGENCIA: 04 (quatro) meses – BASE LEGAL: Inciso II, do art.
57 da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO
BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de Educação pela
CONTRATANTE e o Sr. LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA
LOBATO representante da empresa LUIZ RAIMUNDO
TEIXEIRA LOBATO-EPP, pela CONTRATADA. Vargem
Grande/MA, 02 de janeiro de 2018. Hugo Raphael Araujo de
Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170083

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170083 – REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO INICIAL
Nº 10.02.2017-003 – Pregão 017/2017 – PROC. ADM Nº
18.12.006-2017 – PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e a
Empresa LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA
LOBATO-EPP. OBJETO: Aditivo ao Contrato para Contratação
de empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos aos
Funcionamentos dos Programas CRAS e CREAS da Secretaria de
Assistência e Desenvolvimento Social. – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 08 122 0001 0005.3.3.90.39.00. 08 243 0010
0137. 3.3.90.39.00. 08 244 0026 0148. 3.3.90.39.00  – PRAZO DE
VIGENCIA: 04 (quatro) meses – BASE LEGAL: Inciso II, do art.
57 da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE
OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE e o Sr. LUIZ
RAIMUNDO TEIXEIRA LOBATO representante da
empresa LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA LOBATO-EPP, pela
CONTRATADA. Vargem Grande/MA, 02 de janeiro de
2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170180

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170180 – REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO INICIAL
Nº 10.02.2017-003 – Pregão 017/2017 – PROC. ADM Nº
18.12.007-2017 – PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA e a Empresa LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA
LOBATO-EPP. OBJETO: Aditivo ao Contrato para Contratação
de empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos
destinado a Secretaria Municipal de Agricultura. – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0109. 20 122 0001 0009. 3.3.90.39.00 –
PRAZO DE VIGENCIA: 04 (quatro) meses – BASE LEGAL:
Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: JERÔNIMO ANTÔNIO MENDES JÚNIOR,

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 23 de março de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 23 de Março de 2018

Vargem Grande (MA), sexta-feira, 23 de Março de 2018

Secretário Municipal de Agricultura pela CONTRATANTE e o Sr.
LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA LOBATO representante da
empresa LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA LOBATO-EPP, pela
CONTRATADA. Vargem Grande/MA, 02 de janeiro de
2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170167

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170167 – REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO INICIAL
Nº 002/2017-OT – PROC. ADM Nº 22.12-014/2017 – PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E
URBANISMO e o Sr. ANTONIO CARLOS DA
SILVA. OBJETO: Locação de imóvel situado a Rua Horácio
Gonçalves, nº 699, Centro, para Funcionamento da Secretaria
Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo – VALOR
TOTAL: 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 15 122 0001 0004. 33.90.36 – PRAZO DE
VIGENCIA: 12 (doze) meses. – BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57
da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: JOSÉ SOUSA BARROS
FILHO, Secretário Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo
pelo LOCATARIO e ANTONIO CARLOS DA
SILVA pelo LOCADOR. Vargem Grande/MA, 10 de janeiro de
2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170194

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170194 – REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO INICIAL
Nº 003/2017-OT – PROC. ADM
Nº 22.12-013/2017– PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO e o Sr. SANDOVAL
DOS REIS OLIVEIRA. OBJETO: Locação de imóvel situado na
Rua Cesar Viana, nº 502, Centro, para Funcionamento da Central de
Limpeza Publica, de interesse da Secretaria Municipal de Obras,
Transporte e Urbanismo. – VALOR TOTAL: 15.600,00 (quinze mil
e seiscentos reais). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15 122 0001
0004.33.90.36 – PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses. –
BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ SOUSA BARROS FILHO, Secretário
Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo
pelo LOCATARIO e SANDOVAL DOS REIS
OLIVEIRA pelo LOCADOR. Vargem Grande/MA, 10 de janeiro
de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

ERRATA

ERRATA. A Publicação do Extrato do Contrato n° 20180143 do
Pregão Nº 030/2017-SRP, realizada pelo Município de Vargem
Grande/MA, através de sua Secretaria Municipal de Educação,
sendo publicado no Diário Oficial do Município no dia 16 de março
de 2018. Onde se lê na publicação: “VALOR TOTAL: R$ R$
86.094,80 (oitenta e seis mil, noventa e quatro reais e oitenta

centavos)” Leia-se: “VALOR TOTAL: R$ 86.027,82 (oitenta e
seis mil, vinte e sete reais e oitenta e dois centavos ”. Onde se lê:
VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2018 a 02 de junho de 2018, Leia-se:
05 de fevereiro de 2018 a 05 de julho de 2018. Vargem Grande
(MA), 22 de Março de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE
MESQUITA – Assessor Jurídico.

ERRATA

ERRATA. A Publicação do Extrato do Contrato n° 20180145 do
Pregão Nº 030/2017-SRP, realizada pelo Município de Vargem
Grande/MA, através de sua Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, sendo publicado no Diário Oficial do
Município no dia 16 de março de 2018. Onde se lê na publicação:
“VALOR TOTAL: R$ 24.758,80 (vinte e quatro mil, setecentos e
cinquenta e oito reais e oitenta centavos)” Leia-se: “VALOR
TOTAL: 24.751,54 (vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e um
reais e cinquenta e quatro centavos)”. Onde se lê: “DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0.005.3.3.90.39.00.3.3.90.39.16 “, Leia-se:

0.121. 3.3.90.39.00.3.3.90.39.16 e Onde se lê: VIGÊNCIA: 02 de
janeiro de 2018 a 02 de junho de 2018, Leia-se: 05 de fevereiro de
2018 a 05 de julho de 2018.Vargem Grande (MA), 22 de Março de
2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA – Assessor
Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 23 de março de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 23 de Março de 2018

http://www.tcpdf.org